
Orlická b ěhavka 2010 
 

Třetí ročník fenomenálního závodu po hřebeni 
Orlických hor započal slibně—rekordní startovní 
listinou. A přestože se na poslední chvíli odhlásilo 
několik tradičních reprezentantů přeci jen se na start 
dostavil zatím nevětší počet závodníků. 
V husté mlze se skrývala jak stopa v čerstvém sněhu 
před námi tak cílová Masarykova chata na kopci za 
námi. Když dorazily k čekajícím pražákům také 
posádky z východních čech mohlo se odstartovat. 
Hned po startu se začaly vytvářet skupinky závodníků 
různých ambicí na umístění. V prvním balíku stíhal 
Drake nejprve Pekariho a poté Vítka. Markéta toho 
zákeřně využila a za Drakea se tzv. pověsila. Přehled 
závodníků i diváků o průběžném umístění značně 

komplikovaly povětrnostní podmínky.  
 
 
Obávaný sjezd z Deštné byl letos díky měkkému sněhu poměrně bezpečný. Na 
následujícím úseku na obrátku se závodní pole již značně roztáhlo a víceméně se 
pořadí již neměnilo. Výjimkou byla například dosud druhá Markéta, která 
netakticky změnila pořadí tažený-táhnoucí a kotevní pes Drake před sebe pouštěl 
jednoho závodníka po druhém. Přesto byl závod do poslední chvíle dramatický. 
Strhující byly souboje o umístění od třetího místa. 
Velkým překvapením závodu se stal Tomáš Plavec, který ve fosilní kategorii 
exceloval a přepsal historické tabulky - v čase 1:36:24 dosáhl v celkovém pořadí na 
krásné 9. místo. Zřejmě se jeho řeči o životosprávě tentokrát zakládaly na pravdě. 
Další překvapení se nekonala, snad až při placení útraty na Masaryčce. 
 
VP 
 
 


